Et si forte quis dixerit, quoad tercium articulum, quod licet 
huiusmodi spiritus semen non emittunt, sed aliunde afferunt, quod 20 
ipsi emittere videntur, tunc sequitur saltern, quod in eis non sit 
libidinosa voluptas, et per consequens videtur, cur huiusmodi 
operibus vacarent.

Pro responsione dico primo, quod huiusmodi spiritus, qui 
succubi seu incubi nominantur, vere generare non possunt nec veri 25 
patres esse possunt nec vere matres, patet ab eis, quia, cum sint 
substancie spirituales, nullum semen descindi potest.

Secundo dico, quod generaeionem quodammodo possunt pro
curare, quod declaro; nam certum videtur, quod ipsi spiritus nos- 
cant naturam seminum tarn virilis quam feminei super omnes 30 
phisicos et medicos et conformitates seminum et adiutoria, quibus 
ipsa semina adiuvari possunt ad generacionis acceleracionem et 
ferus [fructus ?] maioritatem et fortitudinem et ad alias multas 
disposiciones, quod demones sciencia et huiusmodi apportare possint, 
committitur ad hoc, quod dum spiritus immundi ab hominibus sepe 35 
in multa fetulencia feda vestigia relinquunt, que facile erat eis 
subito afferre.

Et pro declaracione istius adducit Wilhelmus1, quod in insula 
Portugalie vento favoneo flante eque sine maseulomm commixtione 
pregnant, et ideo ille ventus calidus quasi supplet vicem. seminis 40 
masculini et semen eius coagulat, et ita videtur, quod spiritus 
huiusmodi aliquas huiusmodi operaciones circa semen femineum 
facere possunt, per quas suppleant operacionem seminis masculini, 
presertim, quia semen femineum est materia fetus.

Secundo adducit, quod in provincia Saxonie ursus quidam 15 *

* Wilhelmus Parisiensis, De Universo (l. c . S. 1009).
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rapuit uxorem cuiusdam militis ct detulit in speluneam, in qua 
inhabitavit et habnit earn in multo tempore et gennit ex ea filios, 
qui postmodnm recnperata mulierc'illa et restituta viro suo manse- 
rant cum eodem milite ct facti sunt postea milites et, eum essent 

5 viri, homines de natura ursina, hoe apparebat in eis, quod vultus 
eorum in similitudinem ursinorum vultuum aliquantulum declinabant 
et istucl provenire potuit, quia fortassis semen ursinum quadam 
similitudine humano semini appropinquat, ut ei ad generaeionem 
eonvenienti eommixtione applicetur.

10 Postea loquor de eambionibus, qui parvuli iuxta aniles fabulas 
sunt filii ineuborum et a demonibus ponuntur ad loea propriorum 
filiorum, ut nutriantur.

Querit Wilhelmus: ineubi demones magis infesti sunt mulieri- 
bus habentibus pulcras erines, et respondet, quod non oecurrat